UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   333  /STTTT-CNTT
V/v: Sử dụng phần mềm Văn phòng điện tử  eOffice trong trao đổi công việc nội bộ các cơ quan QLNN ngành thông tin và truyền thông.
	Điện Biên Phủ, ngày   19   tháng 8 năm 2010

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong cơ quan nhà nước, phục vụ công tác trao đổi thông tin quản lý và điều hành trong nội bộ các cơ quan QLNN nhà nước về thông tin và truyền thông các cấp được thuận tiện, nhanh chóng, Sở Thông tin và Truyền thông đã tạo lập và cung cấp các tài khoản sử dụng hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử eOffice cho phòng Văn hoá - Thông tin các huyện, thị xã, thành phố. Tuy nhiên, hiện nay mới chỉ có một số phòng Văn hóa - Thông tin thường xuyên đăng nhập và sử dụng hệ thống eOffice. Để phục vụ tốt công tác quản lý và điều hành (gửi nhận văn bản, email, trao đổi thông tin…) giữa Sở Thông tin và Truyền thông với các phòng Văn hóa - Thông tin và giữa các phòng Văn hóa - Thông, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thị xã, thành phố đăng nhập và tiến hành sử dụng phần mềm Văn phòng điện tử eOffice (theo hướng dẫn gửi kèm).
Trong quá trình sử dụng phần mềm, nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Phòng Kỹ thuật - Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn, giải đáp (Điện thoại: 6250. 662, Email: cict@dic.gov.vn)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Sở;

- Lưu: VP, CNTT, KHTC, TT CNTT-TT.
	GIÁM ĐỐC

( Đã ký)
Chu Xuân Trường

HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG PHẦN MỀM EOFFICE

(Kèm theo Công văn số:       /STTTT-CNTT ngày     /8/2010
của Sở Thông tin và Truyền thông)

I. Tải về phần mềm eOffice để cài đặt trên máy tính người sử dụng

1. Trên màn hình nền mở trình duyệt Web Internet Explore [image: image1.png]

2. Gõ vào địa chỉ: dic.gov.vn/uploads/eoffice/eoffice.exe
[image: image2.png]DIC-S& Théng tin va Truyén théng Dién Bién | Trang nhat - Winde

TRl © o/ cicgoum

] 192.168.1.1 - Full Control s

EESIEET T

i Favorites | 5 ] Céng théng tin d
® DIC-55 Thong tinva Truyen thong oid | =) & B2 %

EEEIEEI

Ele Edt Vew Favortes Toos tep
Qb - O - [ @) | Psearch Jeravortes €| (3 5 B

address [ hitp:dic.gov.vnjuploadsfeofice/eoffice.exel B ERE

- Trang chiy

Tin tuc - G|

Quén I nha

Thi tye han

HEED (I B Y

Bsrt| @ © % [ETabousbions_ racroror [HEB e JEG w2

>yl D= vy SR 0 o Shouo e e e e 50 b ) a
hpiname=Laws8id=168 @ Intemet | Protected Mode: Off G~ R00% -

hitp://dic.govavn/modules.

T Fuony dan

3. Chọn Save trong hộp thoại File Download
[image: image3.png]DIC-S& Théing tin va Truyén théng Dién Bién | Trang nhit - Win

TRl © o/ cicgoum

i Favorites | 5 ] Céng thng tin d B 192168.1.1 - Full Control -

DIC-56 Théng fin va Truyzn théng Did
ng, uyn théng

EEERTENCIEET T-1

[ Eo £t ten Favrtes Toos e

Dok - O - (1) [2) (o] S seanch JsFavartes €] (0v 1

uttess [ . o oot exe

8w Jus >

- Trang chiy

Do you want to run or save this file?
- Tin tuc - C|

Name: eoffice.exe
Type: Applcation, 4.48 M
Fiomdec.gov.vn

Quén I nha ‘Whi flesfiom the Inteet can be useful, thisf lype can

potentialy haim your computer If you do ot st the soure, do not
1o orsave i software. what's th rsk?

Y

3 &Tome
Wsan| @ &

> &) aboutiblank - Mcrasoft 1. || File Download

(I B Y

[ME@r 2B smm |[RIR

22042010 08:47)

[T 1

+ 8By ta thng k& i trang phS c3p ich vy

< Untitied”

ng fin va

@ Intemet [ Proected Mode: Off

4. Chọn nơi lưu lại phần mềm eOffice (trong ví dụ chọn lưu ở màn hình nền Desktop)

[image: image4.png]Huong dan

Y s e e T
% Cut - Ful trol =

By 4o s newe| B 5216811 Pl Convo . 0 T e e e R EIEIEE)
143 Coy =] _

g o EEERP RN T T = E I ) B

"5t Format painter — — = _isix| Stes~
] =18l .
He E Mew Favomes lods teb | &
] o

10

m

2

3

14

ek - ) - X 2] WS search JrFavoriees €1

-5 B

uttess [ . o oot exe

8w Jus >

]
)

Deskion

My Dosuments

=

smputer

File.

[&pone

Save as pe:

My Documents
My Computer
My Network Places

winpower

|

Save
Cancel

Bistart| (G} @ & > &) aboutiblnk-Microsoft 1. || File Download

HEB2 2P 353

Ténmdychi: | mal.de.govvn

Hrina -

e Repiace

I3 selec~
ating

English (United States)

it il 197168 11 - Fal

g dan

5. Chọn Run để cài đặt phần mềm eOffice

[image: image5.png]Huong dan

Y o e o s
& cut Frmes new o 2, 192-168.L.1 - Fullcontrol T . = 1 E‘@i“.c[

e L e EE RN Y T I = e

| owes - He Ed Yew Fooss Ioob teb | & =

Qbeck - © - (A 2 ] P search Secravortes @) | (1w o [

uttess [ . o oot exe

8w Jus >

i

Dovrload Complete

Dovirloaded:
Dovrioad to
Transfer rate:

448 MBIn 1 sec
CtiDocuments and Settn,..{ecffce.xe
448 MB/sec

T i i g b wher doirioad sorpeizd

| Ol

(Eloone
Wistart| (G} @ % > &) aboutiblank - Microsoft L., |[ 5 Download complete

(I B Y
HEB 22T 35t

B3ng nhap eOffice

# Find -

e Repiace

o

19216811 - Full Co

G Hoong don

[image: image6.png]Picture Tools | Hu

Home  Insert  Pagelajout  References Review  View | Format

5 brightness ~ J3{ Compress ictures | [ ] 192.168.11 - Full Control ")

 Contrast~ g Reset Piture FICIEE L
g Recolor — =

=181x|

\ Adjust
Ele Edt View Favortes Toos Help

| &

Qbeck - © - (A 2 ] P search Secravortes @) | (1w o [

uttess [ . o oot exe

8w Jus >

internet Explorer - Security Warning

The publisher could not be verified. Are you sure you want to run this
software?

Name: eoffice.exe

Publiher: Unknown Publisher

o

should only un software From publshers you trus, How can L decide what

@ This il does not have a vald digtal sinature that verfies ts publsher, You
Software to run?

[0 (I B Y

HEB2 2P 355

Wistart| (G} @ % > &) aboutiblank - Microsoft L., |[ B Internet Explorer - Se...

e

W 15216811 - FullCore | Fuong don

II. Đăng nhập vào phần mềm eOffice

Sau khi cài đặt xong phần mềm eOffice sẽ xuất hiện hộp thoại Đăng nhập eOffice

·
1. Gõ vào các thông số sau:

· Địa chỉ email (tên đăng nhập) do Sở TTTT cấp, lần lượt là:

	STT
	Tên đơn vị
	Địa chỉ email
	Mật khẩu

	1.
	Thành phố Điện Biên Phủ
	tpdbp@dic.gov.vn
	Liên hệ đ/c Nam (0983.355.749, NamPT@dic.gov.vn) để được cung cấp mật khẩu đăng nhập

	2.
	Huyện Điện Biên
	dienbien@dic.gov.vn

	3.
	Huyện Tuần Giáo
	tuangiao@dic.gov.vn

	4.
	Huyện Tủa Chùa
	tuachua@dic.gov.vn

	5.
	Huyện Mường Chà
	muongcha@dic.gov.vn

	6.
	Huyện Mường Nhé
	muongnhe@dic.gov.vn

	7.
	Huyện Điện Biên Đông
	dienbiendong@dic.gov.vn

	8.
	Thị xã Mường Lay
	muonglay@dic.gov.vn

	9.
	Huyện Mường Ảng
	muongang@dic.gov.vn

[image: image7.png]i chiemai tuangao@dc.gov.vn =~
Tenmiychi:  [maidc.govn -
Matkndu e

¥ Ghinh mat khsu

D e

· Tên máy chủ: mail.dic.gov.vn (hoặc 222.252.132.168)

· Mật khẩu: <gõ mật khẩu do Sở TTTT cung cấp>
· Chọn ghi nhớ mật khẩu: Chương trình tự động nhớ mật khẩu, lần sau khởi động máy tính chương trình sẽ tự động đăng nhập

 2. Sau khi điền xong các thông số chọn nút: Đăng nhập

 3. Nếu là lần đầu tiên đăng nhập trên máy tính chương trình sẽ hiển thị hộp thoại Nhập thông tin cho lần chạy đầu tiên:

· Họ và tên bạn: Gõ tên huyện
· Thư mục cài đặt: để mặc định là ổ C như hình

· Chọn Tiếp tục để vào Chương trình eOffice

[image: image8.png]Nh3p thong tin cho n chay dau ti

Hova ténban

Thusmuc i dzt

Tun Gio

Sau khi đăng nhập thành công sẽ xuất hiện giao diện chính của chương trình như hình dưới

[image: image9.png]€ eOffice - S Thong Tin va Truyn Thong Tinh Bién Bién

Tép Soamthio Congay Trogip

Z. % -8 X 5.8

Soan thir i 2 GUjihan HGithosi  Liénkét

Vanbin | Nhicviec

i g |17 v b | 558 | v vie | uin ks |

Chuyén

III. Đổi mật khẩu truy nhập vào hệ thống( bắt buộc phải đổi)

Ngay sau lần đăng nhập đầu tiên vào phần mềm eOffice, để đảm bảo an toàn thông tin đề nghị các đồng chí đổi mật khẩu sử dụng của mình:

1. Trên giao diện của chương trình eOffice, Bạn bấm vào mũi tên bên phải nút Liên kết và chọn Sở Thông tin và Truyền thông. Trang chủ Website Sở Thông tin và Truyền thông xuất hiện

[image: image10.png]& Blkav eOffi

Tép Soamthio Congay Trogip

56 Théng tin va Truyén thong Bién Bi

Z. % -8 X B €& 8l w.®

2 07 254

Son th ] Gitjihgn Waithos | Uenkt | vinbin | hhdcviec
Tin @& hinh |
Chuyén muc
=5 [- Phem Thanh am [ngéy thing B
1" e cé ohan €D} 23/07/2010 11:01 AM
[ Dekete tems 19/07/2010 11:... =
5 Thur 68 08 (1) [SPAN™== Score/Reg: 05.2/5.0] Théng th Ken é cic don vi 14/07/2010 04:47 Pt
Huong dan thay doimat khau D00 052A 4
[ Thueng soan Fw: Lich trinh don khach.doc; 26/05/2010
i Thur aa gi (1) [**SPAM*** Score/Req: 28.0/5.0] Ma vé chuyén bay 24/05/2010
[ Baiviet [*+*SPAM*** Score/Req: 29.6/5.0] Thong tin tinh hinh sif dung eOffice. 14/04/2010 02:
[*+*SPAM*** Score/Req: 29.6/5.0] Thong tin tinh hinh sif dung eOffice. 14/04/2010

7 Banchidao 16
[ Ban Gamode

[ Bayesian Leaming

[ céng Cing

[ Chidoin

3 chibe

[ tehamvise

[ Noiawy, quy e

[ Phong Diotao

[ Phong B Chih ikn Théng
[E Phong Bs0 Chi-Xust Bén
[E53 Phing Cing Nghé Thng Tin
[ PhengHCTH

[E53 Phong K Hoach - Tai Chinh
[ Phong K thust

[ Phong KTC-ONTT

{5 ThongBio

A Thanh Tra

[ Trung tém QITATT

[ Van Prong

(7 vssTIaTT

Thoa thuan hop tac Dien Bien va Bkav

02/03/2010

Gl bz Nouyen Tuan Anh _ Téi: nampt@dic.gov.vn
Tiéu d&: Huong dan thay doi mat khau

Em gbi anh tai liéu hudng din thay @i mat khdu

e

NguyénTuin Anh

Manager of S1 Team
Project Division - BKAV Co., LTD

Office:  2nd Floor, HH1 building - Yen Hoa - Cau Giay - Hanoi
Tel 0437632552 ext 1619

Fax 0437822136

Mobile: 0904.768.799

Email  AchNeT@bkav.comvn

Web:  www.bkav.comvn

Gmait.  AghNTBkis@email com

Yahoo: AnhNT Bkav@yahoo.com

WorldChent - Wind

2. Nhập tài khoản đăng nhập eOffice vào phần Tên truy cập và nhập mật khẩu vào phần Mật khẩu.

[image: image11.png]/2 DIC-5& Thng tin va TruyEn thong Dién Bién | Trang nhat - Windows Intemet Explorer

e9

hitp://dic.govn/

~|® DIC-56 Théng tinva Tr.

MIC - B Théng tin va Tru

% v B v % v |- Page v {3 Took v

Tim kigm

B chinh - Chuyen phat
Vin théng - Internet
Cong nghé thang tin
Bao chi - Xuat ban

Doan the

M3 Ving
Bién Bién - Lai Chéu +
55 Thué bao

Ton KGim

UY BAN NHAN DAN TiNH DIEN BIEN

SOATHONGHTINWARRUYENSTHONG

DEPARTMENT OF INFRMATION AND COMMUNICATIONS OF DIENBIEN PROVINCE

Thi Hai, 26/07/2010

Hoi nghi giao ban tryc tuyén céng tic quan Iy
thie hién chwong trinh cung cap dich vy vién
thong cang ich nam 2010

g h nam 2010

ng dn 02 cia Ban chihu

*Hé théng vin bin
thanh kim tra dich vy

s hon 5 ndm chuyén 46
d6ng kinh doanh

ién TTIT thing 7/2010:
m céng nghd

Nhan vit - sy kign TT&TT thang 7/2010: Phong chéng tgi pham céng nghé cao

r—a

- suz kién thng tin va t

n

/én thong

Tén truy cip [ramgt @dc.govm

Matkhsu  [ee .

Ding nhap

'97/2008/NO-CP ngsy 28 thng 08 nam 2008 cia

w1, cung cap, sir dung did

t déng quén fy va
dich vy mang X

s6ng quing b3
uy2n hinh i

5 chits
quan nha

a

3. Lần lượt Chọn mục Options (1), chọn tiếp Personalize (2). Tại mục password (3) và confirm password (4) gõ pass mới vào, sau đó chọn Save (5) và bấm Sign out để thoát.

[image: image12.png]WorldClient - Windows Internet Explorer

a X
KRRl 5 it/ mildic 50103000 WordClientalView=Main =[5 5]

Je 4t [55]+[@ Dic-seThong tinva Tryz.. | S MIC B8 Theng tinva Tu.. | 6 WordClent ] B v B v @ v [ Page v G Tools v

TN 3 war aciient|

Person
Customize the appearance and operation of your account.

Compose
Customize the appearance and operation of message composition.

Calendar
Customize the operation and settings of your calendar.

Advanced Settings
Customize your MDaemon mail account settings.

o otes:
et Folders
€D contacts Create personal folders to store and manage your messages.
Eilters

Set rules to distribute your incoming messages to specific folders, and/or prevent unwanted mail

ComAgent
Monitor your mail and synchronize your address book with ComAgent

@ Intemet [ Protected Mode: Off wa00% -

T oong dan dormat

[image: image13.png]WorldClient - Win
em.

9 i/ maidicgovani3000 WorldClent dI2View=Main

s Internet Explorer

] otes

63 contzers

Personalize

Customize the appearance and operation of your account.

WorldClient

Password (Type in your password and then retype it nto the confirm text box. Your password will not be changed until you press Save)

Language
English -

Theme (Choose your favorite look)
Standard ~

Style (Choose your favorite font color and size)
Nomal ~

Empty Trash on Sign Out (Delete messages in trash when signing out)
No ~

Add Replies To Contacts (Automatically put people being replied to in the Contacts folder)
No ~

Message Listing
ist Refresh Time (How often - in minutes, to retrieve mail and update your message lst)

10

Messages Per Page (How many messages per page to show in your message listing)

50

Sort Order (for message listing)
Descending Date (Default) ~
Name Format (for message listing)

@\ wormeiend)|

@ Intemet [ Protected Mode: Off aa00% +

T oong dan dormat

Tên đăng nhập đã được cấp (ví dụ: Tuangiao)

Mật khẩu

5 Bấm nút save để lưu lại việc đổi mật khẩu.

 2

 1

4 Gõ lại mật khẩu mới vào

3 Gõ mật khẩu mới vào đây

3